64. ECORCHEUR; intra coloniam et in Namaqua habitare dicitur. — Specimina ibi inventa non vidimus, sed ex terra Natalensi plura nobis attulit J. Wahlberg, mense Decembri occisa. Simillima sunt Lanius collurioni L. ex Europa, sed paullo minora, at vix pro distincta specie habenda.

65. ! *Pie-gr. rouge a plastron blanc*; »4 specimina, ex insulis maris pacifici allata» »a ce qu'on m'a assuré». = Lanius mystaceus Lath. Suppl. 2:dum (ex L. V.). — Est avis composita. Specimen unum, quod in musæo Leydensi mihi indicavit Schlegel, est Malacototus ferrugineus (infra n:o 68) cum gastræo rubro et cauda Psittaci rubri, arte appositis. Albedo ad gnathidia, fascia ante-pectoralis et crissum a cute Malaconoti restant.

66: 1. ? *Pendeur*, »ex India, teste schedulæ, avi affixæ, observationes de vitæ ejus ratione continentis». — Lanius pendens Lath. Suppl. 2:dum; — et Bp. Csp. 364. — Opus Le Vaillantii est solus fons hujus nominis: avis, hodie plane ignota, forte ex specimine composito descripta videtur.

66: 2. *Rousseau*, ex Java; — Lanius superciliosus Lath. Suppl. secundum; — Bp. Csp. 363; — Revue Zool. 1853, 457: Otomela superciliosa.

67. BACBAKIRI; in colonia capensi et Namaqua frequens; = Turdus zeylonus L. XII (ex Edw. 321, sed minime in insula Zeylon nec in India inventus); — Lath. 80. — Lanius ornatus Licht. Cat. 45. — Lanius bacbakiri Sh. (ex L. V.); — Laniarius bacb. Vieill. Enc. 755; — Bp. Csp. 360. Telephonus bacb. Cab. Mus. Hein. 70. — (Typus gen:s Telephoni Swains.)

68. BOUBOU; in colonia frequens, et in Caffraria. — Lanius ferrugineus Gm. — Lath. 33. — (Minime vero L. boulboul Lath. 49, quæ avis est indica, ægre determinanda, forte Turdus pæcilopt. Vig.? sec. Bp. Csp. 274. Hinc tamen male orta sunt nomina:) Dryoscopus! boulboul Bp. Csp. 361 et Malaconotus boulboul Cab. M. Hein. 69. — Malac. rufiventris Sw. Classif. II, 220 (ex L. V.). — Malac. ferrugineus nob. (ex litteris nostris a Bp. l. c. allatus). — Obs. Boulboul est nomen indicum vulgare Pycnonoti bengalensis, optimi Indiæ cantoris, a poetis hujus terræ celebrati, non cum Boubou L.V. confundendum.

69. (Gonolek) »ex Namaqua et Senegal»; — Lanius barbarus L. XII (ex Briss.); — Lath. 45; — Laniarius barb. Vieill. Enc. 755; — Bp. Csp. 359. — Malaconotus barb. Sw. (typus generis); — Cab. Mus. Hein. 69. — Ex Africa occidentali, nec certe umquam in meridionali inventus; de qua re videas Hartl. W. Afr. 107.

70. TCHAGRA; »in colonia orientali, Namaqua et Senegambia». — Lanius erythropterus Sh. ex L. V. — Telephonus erythropterus Bp. Csp. 361; — Hartl. W. Afr. 106 (levis varietas); — rectius: Pomatorhynchus erythr. Cab. Mus. Hein. 69.

71. BRUBRU; ad flumen Gariép, indeque septentrionem versus; — Lanius brubru Lath. Suppl. 2 (ex L. V.); — Vieill. Enc. 731. — Nilaus capensis Sw. Classif. 219. — Bp. Csp. 362 (»Lanius capensis Sh.»). — Nilaus brubru Hartl. W. Afr. 166. — Specimina senegalensia, quæ ipse non vidi, sunt Lanius afer Lath. Suppl. 2; specie vero a capensibus non distincta ab Hartlaudio l. c. habentur. N. brubru vix intra coloniam capensem habitare videtur, sed in Caffraria frequenter obvenit.

72. CUBLA, in colonia orientali-meridionali et Caffraria. — *Lanius cubla* Sh. et Lath. Suppl. 2 (ex L. V.); — Vieill. Enc. 733. — *Dryoscopus cubla* Boie. — Cab. Mus. Hein. 68. — Bp. Csp. 360.

73. (Pie-grièche bleue) ex insula Madagascar; sed etiam a L. V. ipso, in Africa meridionali, »juxta limites terræ Namaquorum» inventus dicitur; ubi vero nullus alius ornithologus eam vidit. Etiam ipse L. V., vol. II, p. 39 (sub n:o 61) hanc avem ut madagascariensem, memorat, neque addit, se eam invenisse, quod vero, in tali casu, non oblivisci solet. — Est *Loxia madagascarina* L. XII (ex Briss. II, 197 n:o 26); — *Lanius bicolor* Linn. Mantissa 1771; Gm.; — Lath. n:o 26 (Pl. Enl. 298, 1); — Vieill. Enc. 730; — *Dryoscopus bicolor* Bp. Csp. 361. — Ex Madagascar, nec alibi inventus.

74. Silencieux; ex Houtniqua et Caffraria; — *Lanius silens* Sh. et Vieill. Enc. 737 (ex L. V.). — *Tephrodornis silens* Bp. Csp. 357; — *Sigelus silens* Cab. Mus. Hein. 68. — *Bradyornis leucomelas* (♂ vet.) et *Br. vittata*, (♀ et ♂ jun.?) Sundev. Vet. Ak. Öfv. 1850, 106, — *Bradyornis silens* dicendus. Hanc avem, ut novam, descripsi, descriptione falsa L. V:tii seductus. Dicit enim rectrices gradatas, nigras »extus albomarginatas»; — sunt vero: 2 mediæ nigræ, reliquæ albæ, apice late nigræ, et cauda leviter tantum rotundata. Determinationem vero, primum a Cabanisis factam, verisimillime esse rectam agnovimus, postquam plura specimina ex eadem parte coloniæ, meridionali-orientali, ubi avem invenerat Le Vaillant, acceperamus.

75. OLIVA; ad Lagoa bay in coloniæ parte orientali. — Duæ sp. conjunctæ: Fig. 1 (»l'Oliva») est *Lanius olivaceus* Sh. (ex L. V.); — *Laniarius oliv.* Vieill. Enc. 756; — Bp. Csp. 359; — *Chlorophoneus oliv.* Cab. Mus. Hein. 71.

Fig. 2 (»l'Oliva jeune») = *Malaconotus rubiginosus* Sund. Öfv. 1850, 106, ♂ junior; — *Chlorophoneus rub.* Cab. l. c. — N:o 76, fig. 1, »Oliva femelle» videtur hujus ♀ junior.

76: 2. *Sourcirou*; »de Guadeloupe ou de Cayenne»; — *Tanagra guyanensis* Lath. 24 (Verderoux Buff.); — *Cyclorhis guyanensis* Sw. — Bp. Csp. 330; — Cab. Mus. H. 64.

77: 1. *Tachet*; Cayenne. — *Lanius nævius* Lath. 51; — *Thamnophilus nævius* Vieill. Enc. 747; — Bp. Csp. 198.

77: 2. *Roussset*; Cayenne; — Femina præcedentis? vel *Th. doliati* sec. Bp. Csp. 197.

78. *Grande Pie-grièche*. Patria ignota. — Est *Lanius corvinus* Sh. (ex L. V.); — *Corvinella corvina* Less. Tr. 372; — Hartl. W. Afr. 104; — Cab. Mus. H. 75; — ex Africa occidentali.

79. ! *Bec de fer*, »ex Insula Maris pacifici»; duo specimina auctori cognita. — Est avis composita, sc. *Pogonias sulcirostris* cum pedibus alienis et crista apposita; — nominata: *Lanius superbus* Sh. (ex L. V.); — Genus *Sparactes*! Illig. Prodr. 219 (ex icone L. V:tii creatum!). — Admirandum sane, L. V. fraudem non perspexisse, cum similitudinem hujus avis cum *Pog. sulcirostri* (»Barbican»), in descriptione, expresse indicavit. Sed etiam successores in verba magistri juraverunt; genus *Sparactes* adhuc in Lessonii Manuel 1828, I, 135 exstat, verbis multis ex Regne Animal mutuatis. Cuvier, in R. A. 1817, nota p. 350, quasi

quasi dubitans, dixerat se hanc avem non vidisse et cet.; sed in ed. altera, 1829, I, nota ad p. 365, fraudem a Temminckio detectam, denuntiat.

80. *Geoffroy*, ex Senegalia; — *Lanius plumatus* Sh. (ex L. V.); — *Prionops geoffroyi* Vieill. Enc. 754 (L. V.); — *Pr. plumatus* Sw. — Hartl. W. Afr. 107; — Cab. M. H. 68; — Bp. Csp. 359.

81. Id. junior.

82. ! *Sicrin*; »duo specimina »ex India» cognita». Alterum horum in Musæo Leydensi vidi. — Est avis composita: *Pyrrhocorax alpinus*, cui, utrinque, ad aures, appositæ sunt fibræ tres longæ, e folio *Palmae* cujusdam desuntæ; quod primus indicavit Schlegel, Krit. Üb. 98. — Interea ex opere Le V:ti artefactum nominatum est: *Corvus crinitus* Daud. Tr. — *Pyrrhocorax crinitus* Vieill. Enc. 896; — *Pastor setifer* Wagl. Syst. n:o 3. — Sed ipse L. V. memorat similitudinem ejus cum *Pyrrhocorace*.

83. *ROUPENNE*; in colonia capensi vulgaris. — *Turdus morio* L. XII (ex Briss. II, 309); — Lath. 64; — *Sturnus morio* Daud.; — *Amydrus morio* Cab. M. Hein. 201. — *Spreo! morio* Bp. Csp. 416; — Hartl. W. Afr. 115.

84. Ejusdem femina.

85. ! *Eclatant*; »patria ignota»; — denuo avis composita, adhuc in Musæo Leydensi asservata, de qua re jam in Vet. Ak. Öfv. 1848, 53 scripsimus. Est *Qviscalus versicolor* ex America septentrionali, cum cauda *Picæ* europææ, a basi abscissa. Rostrum quoque (et verisimiliter cranium?) alienum: suspicor *Lamprot. nitentis*. — Nomina iconi data: *Sturnus splendens* Daud. et *Turdus splendidus* Vieill. Enc. 658 (n:o 73; nec n:o 50).

86. *Choucador*; »patria ignota». — *Sturnus ornatus* Daud. Tr. 309; — *Lamprot. ornata* Gray in Brit. Mus. (1847); = *Lamprot. ignita* Nordm. Bp. Csp. 415; — *Juida ignita* Gray Gen. tab. 80; — *Lamprocolius ignitus* Hartl. W. Afr. 116, — ex Africa occidentali.

87. (Vertdoré), »ex Namaqua et Senegambia». — Est *Turdus æneus* Gm. — Lath. 67 (ex Briss. II, 313, sp. 54, et Pl. Enl. 220); — *Lamprotornis ænea* Temm. Man. Introd. p. LV (typus generis *Lamprotornithos*, quod vero ipse, in Syst. Av. 1835, male neglexeram.) — Hartl. W. Afr. 115; — *Urauges æneus* Cab. M. H. 200; — *Juida Less.*; — Bp. Csp. 414. — Avis tantum in Africa occidentali (Senegambia) quærenda; in meridionali, ubi alia sp. affinis (*L. australis* (Sm. Report), *L. burchelli* Sm. Ill. 47) invenitur, ignota; neque in terra interjacente cognita. L. V. forte in Africa vidit hanc *L. australem*, ex Caffraria in terram Namaquorum vagantem; sed re verâ *L. æneam*, ex Senegalia, pinxit et bene descripsit. Præterea specimen hujus sp., ex illius collectione, hodie adhuc in Musæo Leydensi adest.

88. *SPRÉO*, in colonia capensi vulgaris. — *Turdus bicolor* Lth. 84 (ex Buff.); — *Spréo! Less.* — Bp. Csp. 416. — *Notauges bicolor* Cab. Mus. Hein. 198. — Obs. Nomen *Spreo* corruptio est nominis batavici *Sturni*: *Spreuw*. L. V. in deser. hujus avis dicit eam, a colonis capensibus: »Witgat-spreuw: étourneau a cul blanc», vocari.

89. NABIRÓP, in colonia capensi orientali, ad flumen Gamtoo, et in Caffraria meridionali inventus. — *Sturnus auratus* Daud. (ex L. V.; non vero *Turdus auratus* Lth. et Daud. = sp. sequens). — Hic non dubie idem videtur ac *Turdus nitens* Linn. XII (ex Briss. II, 311; typus primus gen:s *Lamprocolii* nostri, Act. Stockh. 1835, 104, tum ex specimine capensi cognitus), quod etiam suspicatus est Hartlaub (W. Afr. p. 118). Specimen a Brissonio descriptum ex Angola allatum erat, unde nostris temporibus aves rarissime afferuntur. Hartlaub igitur nullum, præter Brissonianum, inde ortum novisse videtur. Sed avem in Caffraria non rarum invenit noster Wahlberg, ejusdemque specimen deinde, in regione interjacente, Damarensi, occidit, quod hodie in manu habeo. — Specimina caffra præterea nominata sunt: *L. phoenicopterus*, Sw. Two Cent. 360.

90. (Couigniop), in Senegambia frequens, sed etiam a L. V. »migrans, in terra Namaquorum visus» dicitur; ubi »ab indigenis, sicuti præcedens, promiscue Couigniop vel Nabirop vocatur». Hoc esse fabulam a L. V. additam, diu credidi, cum avem nemo præter eum extra limites Guineæ, vel ultra æquatorem, viderit; quæ sententia a J. Verreaux magnopere confirmata est. Audeo igitur narrationem supra allatam inter fabulas Le V:tii numerare, et observem, idem fere semper fieri, cum L. V. patriam veram indicat cum observatione: se ipsum avem migrantem in Africa meridionali vidisse; e. gr. ad plerasque madagascarienses, ad nos 95: 1 et 2, pluresq. — Hæc sp. est *Turdus auratus* Gm. — Lath. n:o 68 (ex Buffon et Pl. Eul. 540); — *Lamprocolius auratus* nob. 1835 l. c. — Hartl. W. Afr. 117; — Cab. Mus. Hein 199. — L. n:o 2 et 4, Bp. Csp. 415 (nec illius *L. auratus*). — Icon Edwardsii 320, a Linnæo et Linnæanis neglecta, huc referenda est. — Obs. Confusio nominum *L. auratæ* et *nitentis* ab opere Lichtensteinii »Verzeichniss. 1823», pag. 18 derivatur, ubi auctor, plerumque adcuratissimus, lapsu quodam, nomina L. V:tii perverse affert.